MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

 UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
CONSELHO UNIVERSITÁRIO

RESOLUÇÃO CUV/UFF Nº 191, DE 03 DE MAIO DE 2023

Dispõe sobre o Programa e Plano de Integridade da
UFF.

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO da UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suas

atribuições estatutárias e regimentais, e considerando o que mais consta do Processo nº
23069.192623/2022-24,

R E S O L V E :

Art. 1º - Aprovar o Programa e Plano de Integridade da UFF, que traz as diretrizes

gerais para gestão da integridade pública no âmbito da Universidade Federal Fluminense.

Art. 2º - A presente Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

* * * *

Sala das Sessões, 03 de maio de 2023.

ANTONIO CLAUDIO LUCAS DA NÓBREGA
Presidente
# # # # # #

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO
ANO LVII – N.° 96 23/05/2023 SEÇÃO III P.057